Subject to change – Bernhard Zellner Januar 2006 – 7BM55_0D
Umfangreiche PCR Analyse
mit der R&S®DVM Familie von R&S
DVM50/DVM100/DVM120/DVM400
Bei der Übertragung von MPEG-2 Transportströmen wird zur Bereitstellung einer Zeitreferenz im
Empfänger die Program Clock Referenz PCR übertragen. Voraussetzung für eine korrekte Darstellung der
Daten am Empfänger ist eine ausreichend genau und fehlerfrei empfangene PCR.
Diese Applikationsschrift gibt einen Überblick über die Definition, Funktion und Verwendung der PCR. Sie

Applikationsschrift bitte an:
9 Bestellangaben
DVM50 MPEG-2 Monitoring System 2085.1900.02
DVM-K1 Additional TS Input 2085.5211.02
DVM50-K10 In-Depth Analysis 2085.5434.02
DVM-K11 Data Broadcast Analysis 2085.5311.02
DVM100 MPEG-2 Monitoring System 2085.1600.02
DVM120 MPEG-2 Monitoring System 2085.1700.02
DVM-B1 Analyzer Board 2085.3283.02
DVM-K1 Additional TS Input 2085.5211.02
DVM-K10 In-Depth Analysis 2085.5228.02
DVM400 Base Unit 2085.1800.02
DVM400-B1 Analyzer 2085.5505.02
DVM-K1 Additional TS Input 2085.5211.02
DVM-K2 TS Capture 2085.5234.02
DVM-K11 Data Broadcast Analysis 2085.5311.02
DVM400-B2 TS Generator 2085.5511.02
DVM400-B3 Upgrade TS Recorder up to 90
Mbit/s
2085.5528.02
DVM400-B4 Upgrade TS Recorder up to
214 Mbit/s
2085.5534.02
DV-ASC Advanced Stream Combiner 2085.8804.02
DV-DVBH DVB-H Stream Library 2085.8704.01
DV-HDTV HDTV Sequences 2085.7650.02
DV-TCM Test Card M Streams 2085.7708.02
DVM-DCV Documentation of Calibration
Values
2082.0490.29
 Service Manual 2085.1839.02
10 Literatur
ETSI TR 101 290
Digital Video Broadcasting (DVB); Measurement guidelines for DVB
systems; V1.2.1 Mai 2001
ISO/IEC 13818-1 : 2000 (E) / ITU-T Recommendation H.222.0
Information technology-Generic coding of moving pictures and associated
audio information: Systems; Februar 2000
 PCR Messungen
7BM55_0D 17 Rohde & Schwarz
11 Abkürzungen
CCVS Color Composite Video Signal
DTS Decoding Time Stamp
DVB Digital Video Broadcast
MPEG Motion Picture Experts Group
PCR Program Clock Reference
PCR_AC PCR Accuracy
PCR_DR PCR Driftrate
PCR_FO PCR Frequency Offset
PCR_OJ PCR Overall Jitter
PID Packet Identification
PLL Phase Lock Loop
PMT Program Map Table
PTS Presentation Time Stamp
SCR System Clock Reference
STC System Time Clock
SDI Serial Digital Interface
SFN Single Frequency Network
TS Transport Stream
ROHDE & SCHWARZ GmbH & Co. KG . Mühldorfstraße 15 . D-81671 München . P.O.B 80 14 69 . D-81614 München .
Telephone +49 89 4129 -0 .  Fax +49 89 4129 - 13777 . Internet: http://www.rohde-schwarz.com